
L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di luglio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  208   Del  07-07-17
 Reg. generale 208

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 208 del 07-07-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI
ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI
RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA AVV. VINCENZO GALLI - II STRALCIO". PROROGA
TERMINE SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE



VISTE:
la deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 09/05/2017, con la quale è stato-
approvato il progetto esecutivo dei lavori di  ADEGUAMENTO E
AMPLIAMENTO STRUTTURA SOCIO-ASSISTENZIALE CASA DI
RIPOSO E RESIDENZA PROTETTA AVV. VINCENZO GALLI - IÎ
STRALCIO, che presenta il seguente quadro economico:
Totale lavori ...............................................…….….… €    478.227,54A)

di cui:
Lavorazioni  soggette a ribasso d’asta……… .……….  €    469.121,86-

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta …   €        9.105,68-

Somme a disposizione .....................................……… €     121.772,46B)
A + B) Totale progetto ..............................….…….….  €    600.000,00

la Determina n. 147 del 31.05.2017, concernente l’affidamento della procedura-

di appalto dei lavori citati alla SUA della Provincia di Fermo;

la Determina n. 172 del 19.06.2017 di rettifica ed integrazione della Determina-

n. 47 con cui si approvava:

 l’integrazione agli elaborati progettuali mediante la stima dell’incidenzao
della manodopera, la modifica del Capitolato Speciale d’Appalto ed il
Cronoprogramma dei lavori;
L’integrazione del criterio di affidamento dei lavori, valutando ancheo
l’offerta di riduzione del tempo di ultimazione dei lavori

CONSIDERATO:

che in data 31.03.3016 con Deliberazione di Giunta Municipale n. 19 del-
31.03.2016 è stato conferito incarico legale per rilascio immobili per morosità in
via Eleonora D’Arborea n. 31 int 2/a, immobile quale corrispettivo parziale di
appalto;

che il rilascio, dell’immobile, effettivo  e reale è questione di giorni e che le-
ditte interessate alla gara, visionato l’appartamento, hanno manifestato concreto
interesse se lo stesso risultasse libero;

che alla data odierna risulta un’unica presa visione presso la SUA che non-
garantisce la piena partecipazione alla gara pertanto, procrastinando la scadenza
della gara stessa, sembra possibile avere una effettiva partecipazione mentre allo
stato attuale c’è il concreto rischio che possa andare deserta;

che, come stabilito dal bando di gara i termini per la presentazione delle offerte-
sono fissati per il giorno 10.07.2017 alle ore 13.00;

CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, per quanto sopra esposto si è addivenuti alla
determinazione di dover prorogare i termini per la presentazione delle offerte e pertanto
la nuova data di scadenza per la presentazione delle stesse viene stabilita al 25.07.2017
alle ore 13.00 fermo restando la validità del bando e del disciplinare;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 208 del 07-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



RICHIAMATO il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente
determinazione;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016
la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante
(S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge 13.08.2010, n. 136, dell’art.
33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 88, della legge 7
aprile 2014, n. 56” sottoscritta in data 19/02/2015;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la narrativa che precede e per l’effetto;1)

DI PROROGARE il termine per la presentazione delle offerte relative alla gara2)
per l’affidamento dei “Lavori di adeguamento e ampliamento struttura
socio-assistenziale casa di riposo e residenza protetta avv. Vincenzo Galli – II
stralcio” ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/16, per l’importo complessivo di euro
478.277,54;

DI STABILIRE  quale nuova data per la presentazione delle offerte il giorno3)
25.07.2017 alle ore 13,00 con apertura delle offerte medesime per il giorno
26.07.2017 alle ore 11,30 presso la sede della Stazione Unica Appaltante della
Provincia di Fermo;

DI CONFERMARE altresì quanto altro disposto con la determina n. 172 del4)
19.06.2017;

DI STABILIRE, nel rispetto dell’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le5)
scelte discrezionali specificate in narrativa;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art.6)
31 del Codice è l’Arch. Angelici Gabriella, Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico;

DI TRASMETTERE la presente alla SUA Provincia di Fermo.7)

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 208 del 07-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 316.350,00= cap. 2818/5 (vendite immobiliari) Codice Bilancio
12.03-2.02.01.09.000
€ 283.650,00= cap. 2822 (indennizzo assicurativo) Codice Bilancio
12.03-2.02.01.09.000

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

          F.to   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA / AMMINISTRATIVA
                                                      Prof. Raffaele Tassotti

GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 208 del 07-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°609
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   20-07-2017

al     04-08-2017

Dalla Residenza Comunale, lì 20-07-2017

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 20-07-2017

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 208 del 07-07-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


